
1

          PRÉFET          DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2018-157

PUBLIÉ LE 28 SEPTEMBRE 2018



Sommaire

ARS
R75-2018-09-26-004 - Arrêté du 26 septembre 2018 portant autorisation complémentaire

pour réaliser le dépistage de l'infection par les VIH 1 et 2 ou par le VHC par test rapide

d'orientation diagnostique (TROD) délivrée aux Centres d'Accueil et d'Accompagnement à

la Réduction des Risques pour Usagers de Drogues (CAARUD), gérés par l'Association

AIDES et situés à PAU et à BAYONNE (4 pages) Page 4

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-09-17-004 - Arrêté n°LA 28 du 17 septembre 2018 portant modification de

l'autorisation  de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale AXIOME sis 2, rue

Léon Gambetta à RUFFEC (16700) (2 pages) Page 9

R75-2018-09-17-003 - Arrêté n°PH 79 du 17 septembre 2018 portant modification

d'autorisation d'une officine de pharmacie : Pharmacie de la Rocade à Niort (79000)   (2

pages) Page 12

R75-2018-09-06-007 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'équipement matériel

lourd - scanographe - SA Nouvelle Polyclinique Bordeaux-Nord Aquitaine, intervenu au 6

septembre 2018. (2 pages) Page 15

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-08-31-022 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - BERTRAND Alexandre (23) (2 pages) Page 18

R75-2018-08-31-023 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - EARL-DE-LA-VIGNE (23) (2 pages) Page 21

R75-2018-08-31-024 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC BARSE (23) (2 pages) Page 24

R75-2018-08-31-025 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC DE CROUVILLE (23) (2 pages) Page 27

R75-2018-08-31-026 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC DE LA BRANDE (23) (2 pages) Page 30

R75-2018-08-31-035 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC DE VERVIALLE (23) (2 pages) Page 33

R75-2018-08-31-027 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC DES BRANDES (23) (2 pages) Page 36

R75-2018-08-31-028 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC DES PETITS BOIS (23) (2 pages) Page 39

R75-2018-08-31-029 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC DES RIVIERES (23) (2 pages) Page 42

R75-2018-08-31-030 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC DU ROMARET (23) (2 pages) Page 45

2



R75-2018-08-31-031 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC DU VEAU D OR (23) (2 pages) Page 48

R75-2018-08-31-032 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC JANNET (23) (2 pages) Page 51

R75-2018-08-31-033 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC PASTY (23) (2 pages) Page 54

R75-2018-08-31-034 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC PONT A LA CHATTE (23) (2 pages) Page 57

DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-09-26-003 - Avenant à l'arrêté n°R75-2018-04-20-004 rectificatif (2 pages) Page 60

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-09-28-002 - Arrêté désignant M. Gilbert PAYET 
préfet des

Pyrénées-Atlantiques, 
pour assurer la suppléance de M. le préfet  de la région

Nouvelle-Aquitaine, 
préfet de la Gironde (1 page) Page 63

R75-2018-09-28-001 - Arrêté relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique

naturel pour l’élaboration de vins des Deux-Sèvres et de la Vienne AOP Rosé d’Anjou

issus de cépages Grolleau de la récolte 2018 (3 pages) Page 65

3



ARS

R75-2018-09-26-004

Arrêté du 26 septembre 2018 portant autorisation

complémentaire pour réaliser le dépistage de l'infection par

les VIH 1 et 2 ou par le VHC par test rapide d'orientation

diagnostique (TROD) délivrée aux Centres d'Accueil et

d'Accompagnement à la Réduction des Risques pour

Usagers de Drogues (CAARUD), gérés par l'Association

AIDES et situés à PAU et à BAYONNE

ARS - R75-2018-09-26-004 - Arrêté du 26 septembre 2018 portant autorisation complémentaire pour réaliser le dépistage de l'infection par les VIH 1 et 2 ou par
le VHC par test rapide d'orientation diagnostique (TROD) délivrée aux Centres d'Accueil et d'Accompagnement à la Réduction des Risques pour Usagers de
Drogues (CAARUD), gérés par l'Association AIDES et situés à PAU et à BAYONNE

4



ARS - R75-2018-09-26-004 - Arrêté du 26 septembre 2018 portant autorisation complémentaire pour réaliser le dépistage de l'infection par les VIH 1 et 2 ou par
le VHC par test rapide d'orientation diagnostique (TROD) délivrée aux Centres d'Accueil et d'Accompagnement à la Réduction des Risques pour Usagers de
Drogues (CAARUD), gérés par l'Association AIDES et situés à PAU et à BAYONNE

5



ARS - R75-2018-09-26-004 - Arrêté du 26 septembre 2018 portant autorisation complémentaire pour réaliser le dépistage de l'infection par les VIH 1 et 2 ou par
le VHC par test rapide d'orientation diagnostique (TROD) délivrée aux Centres d'Accueil et d'Accompagnement à la Réduction des Risques pour Usagers de
Drogues (CAARUD), gérés par l'Association AIDES et situés à PAU et à BAYONNE

6



ARS - R75-2018-09-26-004 - Arrêté du 26 septembre 2018 portant autorisation complémentaire pour réaliser le dépistage de l'infection par les VIH 1 et 2 ou par
le VHC par test rapide d'orientation diagnostique (TROD) délivrée aux Centres d'Accueil et d'Accompagnement à la Réduction des Risques pour Usagers de
Drogues (CAARUD), gérés par l'Association AIDES et situés à PAU et à BAYONNE

7



ARS - R75-2018-09-26-004 - Arrêté du 26 septembre 2018 portant autorisation complémentaire pour réaliser le dépistage de l'infection par les VIH 1 et 2 ou par
le VHC par test rapide d'orientation diagnostique (TROD) délivrée aux Centres d'Accueil et d'Accompagnement à la Réduction des Risques pour Usagers de
Drogues (CAARUD), gérés par l'Association AIDES et situés à PAU et à BAYONNE

8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-09-17-004

Arrêté n°LA 28 du 17 septembre 2018 portant

modification de l'autorisation  de fonctionnement du

laboratoire de biologie médicale AXIOME sis 2, rue Léon

Gambetta à RUFFEC (16700)modification de l'autorisation  de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale AXIOME

(16700)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-17-004 - Arrêté n°LA 28 du 17 septembre 2018 portant modification de l'autorisation  de fonctionnement du
laboratoire de biologie médicale AXIOME sis 2, rue Léon Gambetta à RUFFEC (16700) 9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-17-004 - Arrêté n°LA 28 du 17 septembre 2018 portant modification de l'autorisation  de fonctionnement du
laboratoire de biologie médicale AXIOME sis 2, rue Léon Gambetta à RUFFEC (16700) 10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-17-004 - Arrêté n°LA 28 du 17 septembre 2018 portant modification de l'autorisation  de fonctionnement du
laboratoire de biologie médicale AXIOME sis 2, rue Léon Gambetta à RUFFEC (16700) 11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-09-17-003

Arrêté n°PH 79 du 17 septembre 2018 portant modification

d'autorisation d'une officine de pharmacie : Pharmacie de

la Rocade à Niort (79000)  
Modification d'autorisation pharmacie de la Rocade à Niort (79000)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-17-003 - Arrêté n°PH 79 du 17 septembre 2018 portant modification d'autorisation d'une officine de pharmacie :
Pharmacie de la Rocade à Niort (79000)  12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-17-003 - Arrêté n°PH 79 du 17 septembre 2018 portant modification d'autorisation d'une officine de pharmacie :
Pharmacie de la Rocade à Niort (79000)  13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-17-003 - Arrêté n°PH 79 du 17 septembre 2018 portant modification d'autorisation d'une officine de pharmacie :
Pharmacie de la Rocade à Niort (79000)  14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-09-06-007

Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'équipement

matériel lourd - scanographe - SA Nouvelle Polyclinique

Bordeaux-Nord Aquitaine, intervenu au 6 septembre 2018.

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-06-007 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'équipement matériel lourd - scanographe - SA Nouvelle
Polyclinique Bordeaux-Nord Aquitaine, intervenu au 6 septembre 2018. 15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-06-007 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'équipement matériel lourd - scanographe - SA Nouvelle
Polyclinique Bordeaux-Nord Aquitaine, intervenu au 6 septembre 2018. 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-06-007 - Avis de renouvellement tacite d'autorisation d'équipement matériel lourd - scanographe - SA Nouvelle
Polyclinique Bordeaux-Nord Aquitaine, intervenu au 6 septembre 2018. 17



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-08-31-022

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - BERTRAND Alexandre

(23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-022 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BERTRAND Alexandre (23) 18



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-022 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BERTRAND Alexandre (23) 19



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-022 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
BERTRAND Alexandre (23) 20



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-08-31-023

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - EARL-DE-LA-VIGNE

(23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-023 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
EARL-DE-LA-VIGNE (23) 21



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-023 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
EARL-DE-LA-VIGNE (23) 22



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-023 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
EARL-DE-LA-VIGNE (23) 23



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-08-31-024

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC BARSE (23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-024 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
BARSE (23) 24



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-024 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
BARSE (23) 25



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-024 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
BARSE (23) 26



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-08-31-025

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC DE CROUVILLE

(23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-025 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE CROUVILLE (23) 27



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-025 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE CROUVILLE (23) 28



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-025 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE CROUVILLE (23) 29



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-08-31-026

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC DE LA BRANDE

(23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-026 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE LA BRANDE (23) 30



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-026 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE LA BRANDE (23) 31



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-026 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE LA BRANDE (23) 32



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-08-31-035

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC DE VERVIALLE

(23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-035 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE VERVIALLE (23) 33



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-035 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE VERVIALLE (23) 34



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-035 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DE VERVIALLE (23) 35



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-08-31-027

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC DES BRANDES

(23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-027 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DES BRANDES (23) 36



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-027 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DES BRANDES (23) 37



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-027 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DES BRANDES (23) 38



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-08-31-028

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC DES PETITS

BOIS (23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-028 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DES PETITS BOIS (23) 39



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-028 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DES PETITS BOIS (23) 40



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-028 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DES PETITS BOIS (23) 41



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-08-31-029

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC DES RIVIERES

(23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-029 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DES RIVIERES (23) 42



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-029 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DES RIVIERES (23) 43



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-029 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DES RIVIERES (23) 44



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-08-31-030

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC DU ROMARET

(23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-030 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DU ROMARET (23) 45



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-030 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DU ROMARET (23) 46



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-030 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DU ROMARET (23) 47



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-08-31-031

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC DU VEAU D OR

(23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-031 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DU VEAU D OR (23) 48



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-031 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DU VEAU D OR (23) 49



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-031 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
DU VEAU D OR (23) 50



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-08-31-032

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC JANNET (23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-032 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
JANNET (23) 51



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-032 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
JANNET (23) 52



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-032 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
JANNET (23) 53



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-08-31-033

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC PASTY (23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-033 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
PASTY (23) 54



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-033 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
PASTY (23) 55



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-033 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
PASTY (23) 56



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-08-31-034

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC PONT A LA

CHATTE (23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-034 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
PONT A LA CHATTE (23) 57



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-034 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
PONT A LA CHATTE (23) 58



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-31-034 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
PONT A LA CHATTE (23) 59



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-09-26-003

Avenant à l'arrêté n°R75-2018-04-20-004 rectificatif

DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-26-003 - Avenant à l'arrêté n°R75-2018-04-20-004 rectificatif 60



 

 

 

 

 

 

 

PREFET DE LA REGION  NOUVELLE-AQUITAINE  

 

Direction régionale et départementale  

de la jeunesse, des sports et de la 

cohésion sociale 

7, boulevard Jacques Chaban Delmas 

33525 Bruges cédex 

 

 Avenant à l’arrêté n° R75-2018-04-20-004 

fixant la liste des personnes morales de droit privé habilitées à recevoir des contributions 

publiques destinées à la mise en œuvre de l'aide alimentaire 

 

LE PREFET DE LA REGION AQUITAINE, 

PREFET DE LA GIRONDE 

 

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment les articles L. 230-6, R. 230-9 et 

suivants ;  

Vu  le code de l’action sociale et des familles, notamment son article R. 115-1 ; 

Vu l’arrêté du 8 août 2012 relatif à la composition du dossier de demande d’habilitation 

pour recevoir des contributions publiques destinées à la mise en œuvre de l’aide alimentaire ;  

Vu l’arrêté R75-2017-12-19-003 du 19 décembre 2017 fixant la date limite de dépôt des 

dossiers de demande d’habilitation des personnes morales de droit privé pour recevoir des 

contributions publiques destinées à la mise en œuvre de l’aide alimentaire ;  

Vu l’arrêté préfectoral R75-2017-04-06-11 du 6 avril 2017 portant délégation de 

signature en matière d’administration générale à M Patrick BAHEGNE, Directeur régional et 

départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de la région Nouvelle 

Aquitaine, 

Arrête :  

 

 

  

DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-26-003 - Avenant à l'arrêté n°R75-2018-04-20-004 rectificatif 61



 

 

 

 

 

Article unique : l’article 1
er

 de l’arrêté n° R75-2018-04-20-004 est modifié comme suit : 

La liste des personnes morales de droit privé habilitées en Nouvelle Aquitaine à recevoir des 

contributions publiques pour la mise en œuvre de l’aide alimentaire est complétée comme 

suit :  

Dénomination de la structure  SIRET  ADRESSE CP Ville  
1ere 

habilitation 

Instance de coordination de 

l'autonomie du canton de 

Brive 4 

50 396 090 800 039 8, avenue André Jalinat 19100 BRIVE OUI 

ALIRET 83 954 073 900 019 12, rue Arthur Rimbaud 24750 CHAMPCEVINEL OUI 

AIFHD 83 981 067 800 012 17, rue des Steamers 

Maison 604" 

33270 FLOIRAC OUI 

Association Pour l'Accueil 

de Femmes en Difficultés 

33 310 928 800 048 11, rue du 8 mai 1945 

BP 63 

33151 CENON  NON 

Association Escales 

Solidaires 

840 547 426 000 14 37, rue Frédéric Mistral 87100  LIMOGES OUI 

La bonne œuvre 84 060 898 800 019 1bis, allée du Stade 87270 COUZEIX OUI 

 

DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-26-003 - Avenant à l'arrêté n°R75-2018-04-20-004 rectificatif 62



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-09-28-002

Arrêté désignant M. Gilbert PAYET 

préfet des Pyrénées-Atlantiques, 

pour assurer la suppléance de M. le préfet  de la région

Nouvelle-Aquitaine, 

préfet de la Gironde

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-28-002 - Arrêté désignant M. Gilbert PAYET 
préfet des Pyrénées-Atlantiques, 
pour assurer la suppléance de M. le préfet  de la région Nouvelle-Aquitaine, 
préfet de la Gironde

63



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-28-002 - Arrêté désignant M. Gilbert PAYET 
préfet des Pyrénées-Atlantiques, 
pour assurer la suppléance de M. le préfet  de la région Nouvelle-Aquitaine, 
préfet de la Gironde

64



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-09-28-001

Arrêté relatif à l'augmentation du titre alcoométrique

volumique naturel pour l’élaboration de vins des

Deux-Sèvres et de la Vienne AOP Rosé d’Anjou issus de

cépages Grolleau de la récolte 2018

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-28-001 - Arrêté relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l’élaboration de vins
des Deux-Sèvres et de la Vienne AOP Rosé d’Anjou issus de cépages Grolleau de la récolte 2018 65



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-28-001 - Arrêté relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l’élaboration de vins
des Deux-Sèvres et de la Vienne AOP Rosé d’Anjou issus de cépages Grolleau de la récolte 2018 66



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-28-001 - Arrêté relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l’élaboration de vins
des Deux-Sèvres et de la Vienne AOP Rosé d’Anjou issus de cépages Grolleau de la récolte 2018 67



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-09-28-001 - Arrêté relatif à l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l’élaboration de vins
des Deux-Sèvres et de la Vienne AOP Rosé d’Anjou issus de cépages Grolleau de la récolte 2018 68


